



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

MAPA DE PREÇOS

OBJETO: Serviços de confecção de vestuários e uniformes sob medida, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Marituba/PA e suas unidades administrativas, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CALIGRAFIA LTDA		MFM LUZ COMERCIO		IMPERIUM DR PREMIER CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS EIRELI		PREÇO ESTIMADO	
				P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V. TOTAL	P. UNIT.	V. TOTAL	P. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMISA MASCULINA. Descrição: MANGA CURTA, gola redonda. MATERIAL: 100% Poliéster/ malha anti-pilling, cor a definir - estampa personalizada frente e costas. Serigrafado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Serviço	7.293	R\$ 28,80	R\$210.038,40	R\$ 31,90	R\$232.646,70	R\$ 30,05	R\$219.154,65	R\$30,25	R\$220.613,25
2	CAMISA FEMININA. Descrição: MANGA CURTA, gola redonda. MATERIAL: 100% Poliéster/ malha anti-pilling, cor a definir - estampa personalizada frente e costas. Serigrafado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Serviço	7.197	R\$ 28,80	R\$207.273,60	R\$ 31,90	R\$229.584,30	R\$ 30,05	R\$216.269,85	R\$30,25	R\$217.709,25
3	CAMISETA DE MALHA UNISSEX. Descrição: MANGA CURTA. Camisa PV / malha fria unissex. Cor a definir. Serigrafado de acordo com a arte encaminhada pela Secretaria específica - estampa personalizada frente e/ou costas. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Serviço	5.030	R\$ 28,80	R\$144.864,00	R\$ 38,90	R\$195.667,00	R\$ 33,51	R\$168.555,30	R\$33,74	R\$169.712,20
4	CAMISETA DE MALHA BABY LOOK. Descrição: MANGA CURTA. Camisa PV / malha fria baby look. Cor a definir. Serigrafado de acordo com a arte encaminhada pela Secretaria específica - estampa personalizada frente e/ou costas. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Serviço	2.000	R\$ 28,80	R\$57.600,00	R\$ 38,90	R\$77.800,00	R\$ 33,51	R\$67.020,00	R\$33,74	R\$67.480,00
5	CAMISA POLO MASCULINA. Descrição: MANGA CURTA, MATERIAL: em algodão penteado/ malha anti-pilling, cor a definir, com gola em PA, com 02 botões, com acabamento em PA – Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Serviço	4.771	R\$ 72,00	R\$343.512,00	R\$ 49,99	R\$238.502,29	R\$ 60,39	R\$288.120,69	R\$60,79	R\$290.029,09
6	CAMISA POLO FEMININA. Descrição: MANGA CURTA, MATERIAL: em algodão penteado/ malha anti-pilling, cor a definir, com gola em PA, com 02 botões, com acabamento em PA – Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Serviço	3.019	R\$ 72,00	R\$217.368,00	R\$ 49,99	R\$150.919,81	R\$ 60,39	R\$182.317,41	R\$60,79	R\$183.525,01

7	CAMISA SOCIAL MASCULINA. Descrição: MANGA CURTA, cor a definir, composição do tecido 67% algodão, 30% poliéster, 3% elastano, colarinho com pé de gola. Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Serviço	3.217	R\$ 144,00	R\$463.248,00	R\$ 65,90	R\$212.000,30	R\$ 103,90	R\$334.246,30	R\$104,60	R\$336.498,20
8	CAMISA SOCIAL MASCULINA. Descrição: MANGA LONGA, cor a definir, composição do tecido 67% algodão, 30% poliéster, 3% elastano, colarinho com pé de gola. Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Serviço	1.555	R\$ 144,00	R\$223.920,00	R\$ 69,90	R\$108.694,50	R\$ 105,88	R\$164.643,40	R\$106,59	R\$165.747,45
9	CAMISA SOCIAL FEMININA. Descrição: MANGA CURTA, cor a definir, composição do tecido 67% algodão, 30% poliéster, 3% elastano, colarinho com pé de gola. Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Serviço	3.215	R\$ 144,00	R\$462.960,00	R\$ 65,90	R\$211.868,50	R\$ 103,90	R\$334.038,50	R\$104,60	R\$336.289,00
10	CAMISA SOCIAL FEMININA. Descrição: MANGA LONGA, cor a definir, composição do tecido 67% algodão, 30% poliéster, 3% elastano, colarinho com pé de gola. Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Serviço	1.557	R\$ 144,00	R\$224.208,00	R\$ 69,90	R\$108.834,30	R\$ 105,88	R\$164.855,16	R\$106,59	R\$165.960,63
11	CAMISA UV MANGA LONGA MASCULINA. Descrição: Confeccionada em tecido meia malha, fio 30.1, 90% poliamida e 10% elastano com proteção de FPU 50+, cor a definir, estampa personalizada frente e/ou costas. Serigrafado na parte frontal: ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica; nas costas, o cargo/função do funcionário. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Serviço	1.625	R\$ 122,40	R\$198.900,00	R\$ 79,90	R\$129.837,50	R\$ 100,14	R\$162.727,50	R\$100,81	R\$163.816,25
12	CAMISA UV MANGA LONGA FEMININA. Descrição: Confeccionada em tecido meia malha, fio 30.1, 90% poliamida e 10% elastano com proteção de FPU 50+, cor a definir, estampa personalizada frente e/ou costas. Serigrafado na parte frontal: ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica; nas costas, o cargo/função do funcionário. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Serviço	1.415	R\$ 122,40	R\$173.196,00	R\$ 79,90	R\$113.058,50	R\$ 100,14	R\$141.698,10	R\$100,81	R\$142.646,15
13	CALÇA SOCIAL MASCULINA. Descrição: SLIN TECIDO: 95% POLIÉSTER E 5% ELASTANO, cor a definir. INTERPRETAÇÃO DA MODELAGEM: modelo slin, cós largo anatômico com 2 botões, fechamento da braguilha com zíper, 2 bolsos embutidos abaixo do cós, aplicação de pence no traseiro e bainha somente com aplicação de overloque para que o usuário possa adequar a sua altura. Tamanhos: 42 ao 58.	Serviço	7.056	R\$ 104,40	R\$736.646,40	R\$ 69,99	R\$493.849,44	R\$ 86,33	R\$609.144,48	R\$86,91	R\$613.236,96

14	CALÇA SOCIAL FEMININA. Descrição: SLIN TECIDO: 95% POLIÉSTER E 5 % ELASTANO, cor a definir. INTERPRETAÇÃO DA MODELAGEM: modelo slin, cós largo anatômico com 2 botões, fechamento da braguilha com zíper, 2 bolsos embutidos abaixo do cós, aplicação de pence no traseiro e bainha somente com aplicação de overlock para que a usuária possa adequar a sua altura. Tamanhos: 38 ao 52.	Serviço	7.046	R\$ 104,40	R\$735.602,40	R\$ 69,99	R\$493.149,54	R\$ 86,33	R\$608.281,18	R\$86,91	R\$612.367,86
15	BONÉ. Descrição: Confeccionado em brim, 100% algodão, modelo formula um, cor a definir. Aba em polietileno flexível, revestido em brim. Botão na parte superior, revestido em brim, na cor definida. Na parte frontal deverá ser serigrafado conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante; na parte traseira com o brasão da Prefeitura Municipal de Marituba. Acabamento interno com regulagem plástica. Unissex. Tamanho único.	Serviço	550	R\$ 27,00	R\$14.850,00	R\$ 25,50	R\$14.025,00	R\$ 25,99	R\$14.294,50	R\$26,16	R\$14.388,00
16	BONÉ LEGIONÁRIO. Descrição: Boné legionário com proteção UV lateral, pescoço, nuca orelha. Todo confeccionado em material 100% poliéster, com elástico na parte traseira. Cor a definir. Na parte frontal deverá ser serigrafado o logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais. Unissex. Tamanho único.	Serviço	2.055	R\$ 45,00	R\$92.475,00	R\$ 35,90	R\$73.774,50	R\$ 40,05	R\$82.302,75	R\$40,32	R\$82.857,60
17	BOINA MILITAR. Malha de lã, de forma circular, na cor preta, debruada com uma tira de vaqueta cromada preta de 1,4 cm de largura, em cujo interior corre um cadarço preto, para ajuste da boina. No lado esquerdo da mesma possui dois botões de pressão separados um do outro por um espaço de 1,3 cm, no sentido transversal e entre eles é aplicado um ilhós que mede 9 mm para circulação do ar. O lado direito da boina, internamente, possui um reforço em couro, de forma semicircular com as dimensões de 7,0 cm de largura e 5,5 cm de altura. Bordado aplicado no forro na parte interna da boina, medindo 8,0 cm de altura e 6,7 cm de largura. Etiqueta de identificação e conservação da peça, inscrita na vaqueta da boina.	Serviço	35	R\$ 54,00	R\$1.890,00	R\$ 45,90	R\$1.606,50	R\$ 49,45	R\$1.730,75	R\$49,78	R\$1.742,30
18	GORRO OPERACIONAL. Descrição: confeccionado em tecido rip stop em estampa de cor preta fechado, dispondo do seguinte: tratamento de proteção UV 50+ e tratamento ANTIMICROBIAL, com característica de "bacteriostático" e "fungistático"; composição com 50% poliamida e 50% algodão; peso de 258 g/m2 (com variação de até 1g/m2, para mais ou para menos); capacidade de e encolhimento não superior a 1%. 2- DESCRIÇÃO DO GORRO: brasão na parte frontal bordado na própria peça, nas laterais em rip stop na cor amarela e faixa refletiva industrial de 25mm na cor cinza e na parte traseira com escrita a ser definida pela Contratante. Reforço em tripla camada, composto de esponja, forro e tecido, ambos prensado em alta pressão, acabamento e fechamento em viés em todas as extremidades, pala ondulada e curvada. Fechamento da costura em máquinas com uma e duas agulhas, pespontado duplo, máquina reta e fechamento manual. Etiqueta da confecção e identificação contendo o nome da contratante, composição do tecido.	Serviço	200	R\$ 71,82	R\$14.364,00	R\$ 31,90	R\$6.380,00	R\$ 51,34	R\$10.268,00	R\$51,69	R\$10.338,00

19	GARI: Descrição: CAMISA PROFISSIONAL MANGA LONGA. Tecido em brim profissional tipo leve 100% algodão, na cor laranja, gênero Unissex. Faixas refletivas no corpo e mangas, prata 2,5cm com tecido neon verde fluorescente - ABNT NBR 15.292. Serigrafado na parte frontal: ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais; No meio das costas, o brasão da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente. CALÇA PROFISSIONAL: Calça de malha com elástico. Tecido em brim profissional tipo leve 100% algodão, na cor laranja, gênero Unissex. Faixas refletivas nas pernas, prata 2,5cm com tecido neon verde fluorescente - ABNT NBR 15.292. Com bolsos. Tamanhos 38 ao 54, a ser informado posteriormente.	Serviço	750	R\$ 267,53	R\$200.647,50	R\$ 121,48	R\$91.110,00	R\$ 192,56	R\$144.420,00	R\$193,86	R\$145.395,00
20	AGENTE DE EDUCAÇÃO DO TRANSITO – GUARDA MUNICIPAL – GRUPAMENTO TÁTICO – FISCAIS DE TRANSPORTES: UNIFORME OPERACIONAL GANDOLA. Descrição: CAMISA OPERACIONAL EM RIP STOP, cores: (i) caqui; (ii) preto; (iii) azul marinho noite; ou (iv) tecido tipo rajado urbano em estampa em cores azul e preto. Manga longa com zíper destacável na altura da manga curta, a fim de obter dois tipos de manga em uma só camisa, masculino e feminino . Deverá ser em tecido Rip Stop composição 70% poliéster e 30% algodão, com reforço de trama e urdume de 0 a 90° (zero a noventa graus), formando quadriculados de retenção de progressão de rasgos, fios com trama não entrelaçada 30/2 e urdume não entrelaçado 30/2, com textura de urdume de 24 fios/cm e trama com 24 fios/cm. O colarinho deverá ser com gola entretelada, com acabamento em costura reta fazendo bainha de 2,5 cm. Platinas abotoáveis confeccionadas do mesmo tecido, com forma trapezoidal, sem apresentar saliência, entretelada em estilo grosso, com 01 (um) botão na cor do tecido número ado pelo Contratante.	Serviço	350	R\$ 341,98	R\$119.693,00	R\$ 325,65	R\$113.977,50	R\$ 330,48	R\$115.668,00	R\$332,70	R\$116.445,00
21	MECÂNICO: Kit de Uniforme para equipe da oficina mecânica, gênero Unissex, composto por Camisa e Calça. Vestimenta de segurança, com alta resistência a risco de abrasão e escoriantes, com fixador de corante (resistente ao desbotamento) e costura reforçada em ambas as peças. DETALHES DA CAMISA: tecido confeccionado em brim, 100% algodão, gola italiana ou polo com zíper, manga curta, contendo três bolsos frontais, sendo um superior, na linha do peito, e dois inferiores, na linha da cintura. DETALHES CALÇA: tecido confeccionado em brim, 100% algodão, elástico com cordão, contendo quatro bolsos, sendo dois frontais e dois traseiros. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.	Serviço	380	R\$ 294,49	R\$111.906,20	R\$ 140,20	R\$53.276,00	R\$ 215,18	R\$81.768,40	R\$216,62	R\$82.315,60
22	ILUMINAÇÃO PÚBLICA: Kit de Uniforme para equipe de manutenção da Iluminação Pública, gênero Unissex, composto por Camisa e Calça. Vestimenta de segurança alta visibilidade e resistência a risco de abrasão e escoriantes, com proteção contra descargas elétricas, proteção solar contra os raios UVA/UVB, e antichamas, fixador de corante (resistente ao desbotamento) e costura reforçada em ambas as peças. DETALHES DA CAMISA: tecido confeccionado em brim, 100% algodão, com abertura frontal desde a gola até a extremidade inferior do tórax, com fechamento escondido por botões de pressão, velcro ou zíper, gola tradicional, manga longa com ribanas no punho, contendo um bolso frontal na linha do peito, faixa refletiva nas mangas e no centro do tórax. DETALHES CALÇA: tecido confeccionado em brim, 100% algodão, elástico com cordão, contendo três bolsos, sendo dois frontais e um traseiro, com faixa refletiva aproximadamente na direção dos joelhos. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.	Serviço	50	R\$ 716,40	R\$35.820,00	R\$ 379,00	R\$18.950,00	R\$ 542,22	R\$27.111,00	R\$545,87	R\$27.293,50

23	LUVA HIPOALERGÊNICA. Descrição: luva hipoalergênica, confeccionada em borracha natural (látex), composta com resina nítrica revestida internamente com verniz silver, com ressaltos antiderrapantes na palma e nos dedos, com comprimento mínimo da borda do cano à extremidade do 3º dedo (dedo médio) de 300 mm (30 cm) e espessura mínima de 0,40 mm – Tamanho M equivale ao tamanho 08; Tamanho G equivale ao tamanho 09; Tamanho XG equivale ao tamanho 10, a ser definido posteriormente.	Serviço	700	R\$ 13,30	R\$9.310,00	R\$ 38,74	R\$27.118,00	R\$ 25,76	R\$18.032,00	R\$25,93	R\$18.151,00
24	AVENTAL DE RASPA. Descrição: avental de raspa, cor a definir, sem mangas, com costuras reforçadas, ajustável na cintura e fita fixa por costura no pescoço com largura mínima de 2 cm do mesmo material do avental. Tamanhos 1,00 x 0,60 e 1,20 x 0,60, a ser definido posteriormente.	Serviço	130	R\$ 71,82	R\$9.336,60	R\$ 45,95	R\$5.973,50	R\$ 58,30	R\$7.579,00	R\$58,69	R\$7.629,70
25	APITO PROFISSIONAL COM CORDÃO. Descrição do apito: em metal (material superior ao latão) com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Requer esforço mínimo para apitar. Som agudo. Medidas aproximadas: 4,6 cm x 1,6 cm. Descrição do Cordão: Cordão para apito tipo fiel, na cor preta, com espessura de 3mm a 5mm, em nylon regulagem de ajuste com gancho para fixação	Serviço	80	R\$ 8,38	R\$670,40	R\$ 49,89	R\$3.991,20	R\$ 28,85	R\$2.308,00	R\$29,04	R\$2.323,20
26	COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA: Colete de segurança, estilo jaqueta, fechado por zíper, gênero Unisex, cores vibrantes variáveis tipo poliéster fluorescente, com faixas refletivas, contendo um bolso frontal. Vestimenta de proteção e segurança de alta visibilidade, tipo colete, confeccionado 100% com tecido sintético de poliéster, sem manga, zíper para fechamento vertical e um bolso frontal com fechamento em lapela e velcro. Possui faixas refletivas na frente e nas costas. Na frente, duas faixas verticais na área do tórax, na vista frontal, descendo dos ombros, e duas faixas horizontais na área do abdome, abaixo da linha do peito. Nas costas possui faixa cruzada na vertical, no formato “X”, e a continuação das mesmas faixas horizontais que partiram da região do abdome. Composição: Poliéster. Tipo: Fluorescente e refletivo. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.	Serviço	200	R\$ 144,00	R\$28.800,00	R\$ 55,80	R\$11.160,00	R\$ 98,90	R\$19.780,00	R\$99,57	R\$19.914,00
27	COLETE TIPO CINEASTA: Colete tipo “cineasta”, estilo jaqueta, fechado por zíper central vertical, confeccionado em brim leve, 100% algodão, utilizado para atividades como fiscais, fotógrafos, repórteres, segurança, apoio, staff, dentre outras. Colete confeccionado com dez bolsos, sendo dois com fechamento em zíper e os oito demais com fechamento em lapela e velcro. Vestimenta de identificação com costura reforçada. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.	Serviço	70	R\$ 216,00	R\$15.120,00	R\$ 99,29	R\$6.950,30	R\$ 156,07	R\$10.924,90	R\$157,12	R\$10.998,40
28	COLETES SIMPLES: Colete tipo “esportivo”, gênero Unisex, utilizado para identificação, prática de esportes, promoção de eventos, dentre outros. Colete simples, liso, sem bolso, com estampa colorida personalizada, de acordo com o layout a ser encaminhado pelo contratante, cores variadas, confeccionado em 100% poliéster, aberto nas tuas laterais, com elástico na extremidade inferior de ambos os lados. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.	Serviço	4.020	R\$ 25,20	R\$101.304,00	R\$ 35,50	R\$142.710,00	R\$ 30,05	R\$120.801,00	R\$30,25	R\$121.605,00
29	BOTA - CALÇADO DE SEGURANÇA. Descrição: tipo bota, confeccionada em PVC e massa nitrílica, cor PRETA, cano curto, altura entre 24 cm a 28,5 cm, espessura do salto do solado 3,5 cm na união do cano com a sola, solado antiderrapante, sem biqueira, sem forração. Aprovado para: Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes, contra umidade proveniente de operações com uso de água e contra riscos de origem química. Numeração 34 a 44, a ser informado posteriormente.	Serviço	1.000	R\$ 97,50	R\$97.500,00	R\$ 89,90	R\$89.900,00	R\$ 92,76	R\$92.760,00	R\$93,39	R\$93.390,00

30	BOTA COTURNO. Descrição: Coturno de couro integral com tratamento hidrofugado resistente a penetração de água. Na cor preta ou caqui. Manta de isolamento térmico e áreas de articulação e conforto em cordura e couro vestuário. Proteção de borracha em toda extremidade. A altura deverá ser 195 mm para o número 40, podendo aumentar ou diminuir, conforme a numeração. Numeração 34 a 44, a ser informado posteriormente.	Serviço	150	R\$ 215,82	R\$32.373,00	R\$ 178,90	R\$26.835,00	R\$ 195,39	R\$29.308,50	R\$196,70	R\$29.505,00
31	CINTO MILITAR: Tecido nylon, com fivela cromada, cores: preta, caqui ou azul marinho. Unissex. Tamanhos M (111 cm), G (118 cm) e GG (134 cm), a ser informado posteriormente.	Serviço	130	R\$ 44,98	R\$5.847,40	R\$ 39,89	R\$5.185,70	R\$ 42,02	R\$5.462,60	R\$42,30	R\$5.499,00
				VAL. GLOBAL	R\$5.291.243,90	VAL. GLOBAL	R\$3.689.335,88	VAL. GLOBAL	R\$4.445.591,92	VAL. GLOBAL	R\$4.475.421,60

Marituba/PA, 15 de junho de 2022.

Setor de Compras